[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ   БЮЛЛЕТЕНЬ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20.03.2023 года                              № 2 (277)                        с. Великовисочное
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

 в Сельском поселении «Великовисочный сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа
село Великовисочное                                                                    20 марта 2023 г.

Всего участников (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информирование населения об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год.
Председатель: Бараков Н.П. – глава Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО;

Докладчик слушаний: Шалькова Е.Ю. – специалист финансового отдела Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО;

Секретарь слушаний: Сухарева Е.В. – главный специалист общего отдела Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО.

ХОД СЛУШАНИЙ

Открыл слушания председатель Бараков Н.П., представил секретаря публичных слушаний.

Председатель слушаний информирует приглашенных о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний.

В соответствии с требованиями Положения о публичных слушаниях в Сельском поселении «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного Решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 15.06.2022 года № 197, провести публичные слушания об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год.

Шалькова Е.Ю. - довел до сведения присутствующих информацию об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год.

Шалькова Е.Ю.  сообщила о том, что предложений  и замечаний от граждан и юридических лиц – не поступило.

В ходе проведения слушаний вопросов не поступило.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся информации об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
                      РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год не поступило.
Председатель слушаний                                                                   Н.П. Бараков
Секретарь                                                                                            Е.В. Сухарева

СПИСОК

участников публичных слушаний

в Сельском поселении «Великовисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

село Великовисочное                                                                20 марта 2023 г.

Присутствуют 10 человек:

1. Дитятев Л.В.
2. Кириллов А.Ю.
3. Сухарев А.А.
4. Пономарева А.В.
5. Бараков С.В.
6. Дитятев В.В.

7. Безумов. Г.А.
8. Канев И.В.
9. Бараков Д.В.
10. Бараков В.П.
Председатель слушаний                                                                   Н.П. Бараков
Секретарь                                                                                            Е.В. Сухарева
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту отчета об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год
село Великовисочное                                                                     20 марта 2023 г.

Публичные слушания были проведены в соответствии Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО, Положением о публичных слушаниях в Сельском поселении «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного Решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 15.06.2022 года № 197. Публичные слушания проводились по  вопросу утверждения исполнения местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год.

           Публичные слушания были проведены 20 марта 2023 года в 10 часов 00 минут, в здании Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО, расположенном по адресу: Ненецкий АО с. Великовисочное д. 73

           В процессе проведения публичных слушаний об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год, составлен протокол публичных слушаний.

              По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:

1. Считать публичные слушания по проекту отчета об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год - состоявшимися.

2. Процедура проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год осуществлена в соответствии с действующим законодательством.

3. В ходе публичных слушаний предложений по проекту отчета об исполнении местного бюджета Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа за 2022 год - не поступило.

Председатель слушаний                                                                   Н.П. Бараков

Секретарь                                                                                            Е.В. Сухарева
Информационный бюллетень № 2 (277), от  20.03.2023  Издатель: Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО и  Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Великовисочное, редактор Сухарева Е.В.. Тираж  30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО.